



LIEFERANTENSELBSTAUSKUNFT

Alles für Ihre **Lieferantenanlage.**

Damit Sie uns ohne Fragebogen anlegen können. Fehlt für Ihre Freigabe etwas, genügt ein Anruf – wir nehmen es hier auf.

UNTERNEHMEN

Firma	NH O-RING GmbH & Co. KG
Anschrift	Emil-Gerk-Straße 4, 36137 Großenlüder, Deutschland
Rechtsform	Kommanditgesellschaft
Registergericht	Amtsgericht Fulda, HRA 6662
Komplementärin	NH O-RING Verwaltungs GmbH, Großenlüder · Amtsgericht Fulda, HRB 8945
USt-IdNr.	DE451460831
Gründung	2016

KONTAKT

Telefon	+49 (0) 6648 628 969-0
E-Mail	info@nh-oring.de
Internet	www.nh-oring.de
Anfragen und Bestellungen	per E-Mail, telefonisch oder über den Online-Shop

QUALITÄT, UMWELT UND NACHWEISE

Erklärungen (DE/EN)	REACH · RoHS · ADI · Konfliktminerale · BPA · EUDR · PFAS – gültig für das gesamte Sortiment
Auf Anfrage kostenfrei	Werksbescheinigung 2.1 (EN 10204), Konformitätserklärung Lebensmittelkontakt (FDA, EG 1935/2004) zu Ihrem Artikel, Lieferantenerklärung
Nachhaltigkeit	EcoVadis-Bewertung: 2024
Produkthaftpflicht	bestehende Versicherung, Nachweis auf Anfrage

PRODUKTSORTIMENT

Vier Werkstofffamilien, 16 Mischungen.

Alle Angaben gelten für vulkanisierte O-Ringe. Zu jeder Mischung liegt ein Datenblatt mit Kennwerten, Medienbeständigkeit und Zulassungen vor.

WERKSTOFFFAMILIEN

FFKM – ECOLAST®	10 Mischungen · -40 bis +340 °C Eigenmarke. Zulassungen: FDA, USP VI, 3-A, NORSOK M-710 (inkl. RGD). Sonderfassungen für Dampf und Heißwasser, Tieftemperatur bis -40 °C, Hochtemperatur bis +340 °C sowie Öl und Gas.
FKM	3 Mischungen · -40 bis +225 °C Standard, FDA-konform und eine Extreme-Variante bis +225 °C.
FEP-ummantelt	2 Varianten · -60 bis +205 °C FEP-Mantel mit FKM- oder Silikonkern, FDA-konform. Heißwasser und Dampf bis 205 °C.
PTFE	1 Mischung · -250 bis +250 °C Vollmaterial, FDA-konform. Heißwasser und Dampf bis 250 °C.

LIEFERFÄHIGKEIT UND ABWICKLUNG

Abmessungen	über 200.000 lieferbar, davon 30.000 ab Lager · Sonderabmessungen auf Anfrage
Mengen	keine Mindestmengen, keine Mindestbestellwerte, keine Werkzeugkosten – auch ein einzelner O-Ring ist eine Bestellung
Bestellwege	Online-Shop mit Preisen, Staffeln und Beständen in Echtzeit · oder per Mail an Ihren Ansprechpartner
Versand	Trackingnummer und Versandavis zu jedem Paket, automatisch
Kundenartikelnummern	auf Wunsch hinterlegen wir Ihre eigenen Artikelnummern; Sie sehen sie dann im Shop

KONDITIONEN

Zahlungsbedingungen	2 % Skonto bei Zahlung innerhalb 14 Tagen, 30 Tage netto – ab der ersten Rechnung
Versandkosten	keine – nationaler Paketversand frei Haus, unabhängig vom Bestellwert
Ohne Aufpreis	fester Ansprechpartner · Fachberatung zu Werkstoff, Toleranzen und Einbauraum · Werkszeugnisse, Konformitätserklärungen und Datenblätter